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uSTawa O iiP uCHwaLONa

O sPrawOzDawczOści iNsPirE
do 15 maja br. kraje członkowskie unii 
Europejskiej muszą przekazać komisji Eu-
ropejskiej sprawozdania dotyczące stanu 
implementacji dyrektywy iNSPiRE na grun-
cie krajowym. O tym, jak Polska ma spro-
stać temu zadaniu, debatowali 19 marca 
członkowie Rady ds. implementacji iNSPiRE. 
zgodnie z regulacjami zawartymi w ustawie 
o infrastrukturze informacji przestrzennej 
(iiP) za monitorowanie i sprawozdawczość 
dotyczące konkretnych zbiorów danych od-
powiadać będzie 12 organów wiodących. 
każdy ma składać raporty do krajowe-
go Punktu kontaktowego, czyli głównego 
geodety kraju. Jak ustalono, w przypadku 
najbliższego sprawozdania na wypełnie-
nie formularzy organy wiodące mają czas 
do 20 kwietnia (kPk musi do 15 maja opra-
cować i opublikować raport zbiorczy). aby 
cały ten złożony proces przebiegał płyn-
nie i bezbłędnie, GuGik zlecił instytutowi 
Geodezji i kartografii przygotowanie dla 
organów wiodących wytycznych oraz for-
mularzy dotyczących monitorowania i spra-
wozdawczości. zawartość obu opracowań 
omówiła dr hab. Elżbieta Bielecka. 
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92 MLN EuRO kaRy 
komisja Europejska 16 marca zdecy-

dowała, że kraje członkowskie muszą 
zwrócić do budżetu unii 346,5 mln euro 
za wydane niezgodnie z unijnymi proce-
durami lub bez wystarczających kontroli 
dopłaty rolne. kary dotyczą aż 21 krajów, 
jedynie Grecja ma zwrócić kwotę większą 
niż Polska (prawie 130 mln euro). 
zdaniem Brukseli nasz kraj musi zwrócić 
92 mln euro za „różne niedociągnięcia 
w dopłatach obszarowych dla lat 2006- 
-07”. Jako powód obciążenia Polski karą 
kE podaje: lnie w pełni zwektoryzo-
wany LPiS; lkwalifikowanie do płatnoś-
ci gruntów niespełniających wymagań; 
lniewystarczającą liczbę kontroli na miej-
scu w regionach, gdzie stwierdzono naj-

więcej nieprawidłowości. List z informacją 
o groźbie kary sięgającej 5 proc. dopłat, 
czyli ok. 150 mln euro, kE wysłała do 
Polski w sierpniu zeszłego roku. informo-
wano wówczas, iż agencja Restruktury-
zacji i Modernizacji Rolnictwa wypłacają-
ca unijne dotacje nie stosowała w latach 
2005-06 w całym kraju ortofotomapy 
będącej bazą geometryczną dla LPiS 
w technologii GiS, ponieważ nie zdążyła 
jej wdrożyć na czas. w ramach komitetu 
pojednawczego Polsce udało się zmniej-
szyć karę. Minister rolnictwa Marek Sawic-
ki tuż po ogłoszeniu najnowszej decyzji kE 
zapowiedział, że Polska zaskarży ją do 
Trybunału Sprawiedliwości w Luksemburgu. 
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4marca Sejm przyjął rządowy projekt 
ustawy o infrastrukturze informa-

cji przestrzennej (iiP). w głosowaniu 
uczestniczyło 430 posłów, za uchwale-
niem było 272 parlamentarzystów, prze-
ciw – 154, wstrzymało się 4. Następnie 
ustawa trafiła do izby wyższej parlamen-
tu. 16 marca senacka komisja Samorzą-
du Terytorialnego i administracji Pań-
stwowej większością sześciu głosów, 
przy trzech wstrzymujących się, przyjęła 
ustawę w wersji uchwalonej przez Sejm. 
ii czytanie odbyło się 25 marca podczas 
51. posiedzenia Senatu, w trakcie którego 
senatorowie pytali m.in.: Jak przebiega-
ły konsultacje? Czy uchwalenie projektu 
obciąży dodatkowo budżet powiatów? 
Skąd wzięło się opóźnienie w imple-
mentacji iNSPiRE?. dlaczego aż 22 na 
55 zapisów wykracza poza wymagania 
unii Europejskiej?
wątpliwości senatorów rozwiała Jolanta 
Orlińska, główny geodeta kraju. Tłuma-
czyła, że w toku konsultacji żadna organi-
zacja nie zaopiniowała negatywnie usta-
wy, a jej treść jest minimalną i niezbędną 
transpozycją dyrektywy iNSPiRE na grunt 

krajowy. Opóźnieniami nie 
należy się przejmować, bo 
mają je także inne kraje uE. 
Jeżeli chodzi o samorządy, to 
ich budżety nie powinny być 
dodatkowo obciążone, gdyż 
projekt w żaden sposób nie zmie-
nia kompetencji powiatów czy gmin, lecz 
jedynie sposób ich realizacji. dzień póź-
niej (26 marca) podczas iii czytania Se-
nat przyjął ustawę bez poprawek. w gło-
sowaniu uczestniczyło 83 senatorów, 
za uchwaleniem głosowało 58 parla-
mentarzystów, przeciw – 20, wstrzymało 
się pięciu. 21 dni na rozpatrzenie ustawy 
ma teraz prezydent. 

Celem ustawy o IIP (która zgodnie 
z wymogami uE powinna zostać 

uchwalona do 15 maja 2009 r.) jest 
przede wszystkim implementacja dyrek-
tywy iNSPiRE na grunt krajowy, w tym 
również okreś lenie podstawowych zasad 
tworzenia i działania iiP w Polsce (m.in. 
przez ustanowienie Rady ds. iiP oraz tzw. 
organów wiodących). akt ten nowelizuje 
ustawy: o statystyce publicznej, o ochro-

nie przyrody, o recyklingu 
pojazdów wycofanych z eks-
ploatacji, Prawo geodezyj-
ne i kartograficzne, Prawo 
geologiczne i górnicze oraz 

Prawo ochrony środowiska. 
zgodnie z jego zapisami dane 

z krajowej infrastruktury, poza pewny-
mi wyjątkami, mają być powszechnie 
i bezpłatnie dostępne za pośrednictwem 
usług wyszukiwania i przeglądania. usta-
wa zobowiązuje ponadto samorządy 
do przekształcenia map zasadniczych 
do postaci cyfrowej najpóźniej do koń-
ca 2013 roku. Jest to pierwsza ustawa 
w polskim prawodawstwie, w której zde-
finiowano takie pojęcia, jak: dane prze-
strzenne, informacja przestrzenna, usługa 
danych przestrzennych, metadane czy 
iiP. Podczas spotkania Rady ds. iNSPiRE 
(19 marca) Jolanta Orlińska poinformo-
wała, że gotowe są już także rozporzą-
dzenia wykonawcze do ustawy. wkrótce 
trafią one do MSwia i zostaną poddane 
konsultacjom międzyresortowym.
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